

**LIETUVOS BANKO VALDYBOS
N U T A R I M A S**

**DĖL STATISTINĖS INFORMACIJOS IR DUOMENŲ, REIKALINGŲ SUDARANT
LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKĖJIMŲ BALANSĄ IR TARPTAUTINIŲ
INVESTICIJŲ BALANSĄ, PATEIKIMO LIETUVOS BANKUI TVARKOS
PATVIRTINIMO**

2009 m. gruodžio 24 d. Nr. 241
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo (Žin., 1994, Nr. [99-1957](#); 2001, Nr. [28-890](#); 2003, Nr. [61-2755](#); 2004, Nr. [54-1830](#); 2006, Nr. [48-1699](#)) 8 straipsnio 1 dalies 9 punktu ir 54 straipsniu, taip pat 1998 m. lapkričio 23 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2533/98 dėl Europos centrinio banko renkamos statistinės informacijos (OL L 318, 1998 11 23, p. 8) ir 2009 m. spalio 9 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 951/2009, iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 2533/98 dėl Europos centrinio banko renkamos statistinės informacijos (OL L 269, 2009 10 14, p. 1), Lietuvos banko valdyba n u t a r i a:

1. Patvirtinti statistinės informacijos ir duomenų, reikalingų sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą ir tarptautinių investicijų balansą, pateikimo Lietuvos bankui tvarką (pridedama).

2. Nustatyti, kad:

2.1. statistinę informaciją ir duomenis, kurių reikia sudarant mokėjimų balansą ir tarptautinių investicijų balansą, Lietuvos bankui rengia ir pagal Lietuvos banko nustatytą apimtį, struktūrą ir terminus teikia valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, šalies ūkio subjektai, nurodyti šiuo nutarimu patvirtintoje Statistinės informacijos ir duomenų, reikalingų sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą ir tarptautinių investicijų balansą, pateikimo Lietuvos bankui tvarkoje;

2.2. gautą statistinę informaciją ir duomenis Lietuvos bankas naudoja tik šio nutarimo 1 punkte nurodytiems tikslams;

2.3. mokėjimų balanso ir tarptautinių investicijų balanso duomenys skelbiami Lietuvos banko interneto svetainėje pagal iš anksto parengtą šių duomenų skelbimo kalendorių;

2.4. mokėjimų balanso ir tarptautinių investicijų balanso duomenys nustatytais terminais teikiami Europos centriniam bankui, Europos Bendrijų Statistikos biurui (Eurostat) ir Tarptautiniam valiutos fondui, skelbiami Lietuvos banko leidiniuose ir elektroninėse laikmenose, teikiami skelbti žiniasklaidai ir kitoms šalies bei užsienio institucijoms (jų pageidavimu).

3. Laikyti netekusiu galios Lietuvos banko valdybos 2003 m. spalio 23 d. nutarimą Nr. 106 „Dėl ataskaitinių statistinių duomenų, reikalingų sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą ir tarptautinių investicijų balansą, pateikimo Lietuvos bankui tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. [103-4632](#)).

VALDYBOS PIRMININKAS

REINOLDIJUS ŠARKINAS

PATVIRTINTA

Lietuvos banko valdybos 2009 m. gruodžio
24 d. nutarimu Nr. 241
(Lietuvos banko valdybos 2013 m. sausio
17 d. nutarimo Nr. 03-8
redakcija)

**STATISTINĖS INFORMACIJOS IR DUOMENŲ, REIKALINGŲ SUDARANT
LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKĖJIMŲ BALANSĄ IR TARPTAUTINIŲ
INVESTICIJŲ BALANSĄ, TEIKIMO LIETUVOS BANKUI TVARKA**

Pateikėjas	Pateikiami duomenys	Ataskaitinis laikotarpis	Duomenų pateikimo terminas
1. Lietuvos statistikos departamentas	Teikia duomenis pagal Statistikos departamento prie LR Vyriausybės ir Lietuvos banko Statistinės informacijos ir duomenų teikimo sutartyje nustatytą tvarką	Kaip nurodyta sutarties prieduose	Kaip nurodyta sutarties prieduose
2. Lietuvos Respublikos finansų ministerija	Teikia duomenis pagal LR finansų ministerijos ir Lietuvos banko Statistinės informacijos ir duomenų teikimo sutartyje nustatytą tvarką	Kaip nurodyta sutarties prieduose	Kaip nurodyta sutarties prieduose
3. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos	Suvestiniai duomenys apie šalies fizinių asmenų užsienyje gautas pajamas (už samdomą darbą gautos pajamos, palūkanos už indėlius užsienio bankuose, gauti dividendai, palūkanos už skolos vertybinius popierius)	Metai	Iki rugsėjo 10 d., ataskaitiniams metams pasibaigus
4. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija	4.1. Ataskaitiniai duomenys apie Lietuvos Respublikos ambasadų ir atstovybių išlaidas	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
	4.2. Ataskaitiniai duomenys apie Lietuvos Respublikos dalyvavimą tarptautinėse organizacijose (stojamuosius, nario mokesčius ir kt.)	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
	4.3. Ataskaitiniai duomenys apie dvišalių techninės pagalbos projektų vykdymą (pagal valstybes)	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
5. AB „Lietuvos centrinis vertybinių popierių depozitoriumas“	5.1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje AB „Lietuvos centrinis vertybinių popierių depozitoriumas“ užregistruotų vertybinių popierių sąrašas pagal	Mėnuo	10 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus

Pateikėjas	Pateikiami duomenys	Ataskaitinis laikotarpis	Duomenų pateikimo terminas
	kiekvieną vertybinį popierių ir pagrindiniai vertybinių popierių atributai		
	5.2. Ataskaitiniai duomenys apie Vyriausybės vertybinių popierių turėtojus pagal rezidentiškumą ir rezidento turėtojo sektorį	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
6. Vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojai	Ataskaitiniai duomenys apie viešosios apyvartos tarpininkų sąskaitose esančių vertybinių popierių likučių (pagal kiekvieną vertybinį popierių) pasiskirstymą pagal vertybinių popierių turėtojų sektorius ir šalis (pagal suderintą ir Lietuvos banko valdybos patvirtintą formą)	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
7. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija	Ataskaitiniai duomenys apie Ignalinos atominės elektrinės uždarymo projektų lėšų panaudojimą	Pusmetis	70 dienų, ataskaitiniam pusmečiui pasibaigus
8. AB NASDAQ OMX Vilnius	Ataskaitiniai duomenys apie Baltijos šalyse registruotų nuosavybės ir skolos vertybinių popierių ir kolektyvinio investavimo fondų vienetų kainas	Diena	Kiekvieną darbo dieną
9. Lietuvos darbo birža prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos	Ataskaitiniai duomenys apie užsieniečiams išduotus leidimus dirbti Lietuvoje	Ketvirtis	30 dienų, ataskaitiniam ketvirčiui pasibaigus
10. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos	10.1. Ataskaitiniai duomenys apie Lietuvoje reziduojančių užsienio diplomatinių tarnybų sumokėtas socialinio draudimo įmokas už samdomus Lietuvos Respublikos piliečius (pagal valstybių diplomatines tarnybas)	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
	10.2. Ataskaitiniai duomenys apie įplaukas, gautas iš užsienio, bei į kitas šalis pervestas lėšas (pagal valstybes)	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
11. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie	Ataskaitiniai duomenys apie atvykusių į Lietuvos Respubliką ir išvykusių iš jos per pasienio	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui

Pateikėjas	Pateikiami duomenys	Ataskaitinis laikotarpis	Duomenų pateikimo terminas
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos	kontrolės punktus asmenų (išskyrus besinaudojančius Bendrijos laisvo judėjimo teise) skaičių (pagal pilietybę)		pasibaigus
12. Miestų ir rajonų savivaldybių administracijos	Ataskaitiniai duomenys apie įplaukas, gautas iš nerezidentų už jiems parduotus arba išnuomotus savivaldybės objektus	Metai	60 dienų, ataskaitiniams metams pasibaigus
13. Komer ciniai bankai	13.1. Ataskaita mokėjimų balansui sudaryti (B-09-01 forma)	Ketvirtis	25 dienos, ataskaitiniam ketvirčiui pasibaigus
	13.2. Ataskaita mokėjimų balansui sudaryti (B-09-02 forma)	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
	13.3. Įplaukų iš užsienio bankų ir pervedimų užsienio bankams ataskaita (B-09-03 forma)	Mėnuo	20 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
14. „Swedbank“, AB	Ataskaitiniai duomenys apie iš Rusijos Federacijos pervestas lėšas, skirtas buvusių Rusijos kariškių pensijų mokėjimui	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
15. AB Lietuvos paštas	Ataskaitiniai duomenys apie grynųjų pinigų tarptautinius pervedimus pagal valstybes per tarptautinių kompanijų pinigų pervedimo sistemas	Mėnuo	25 dienos, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
16. Biudžetinė įstaiga „Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas“	Ataskaitiniai duomenys apie Sąjungos registre sąskaitas turinčių Lietuvos fizinių ir juridinių asmenų apyvartinių taršos leidimų ir patvirtintų teršalų sumažinimo vienetų pirkimą ir pardavimą, paskirstant duomenis ketvirčiais ir pagal valstybes	Ketvirtis	70 dienų, ataskaitiniam ketvirčiui pasibaigus
17. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija	Ataskaitiniai duomenys apie gautą paramą, nurodant metus ir mėnesį, kada gauta parama, materialinės paramos, kitos paramos dydį tūkst. Lt, valstybės, iš kurios ji gauta, pavadinimą	Metai	60 dienų, ataskaitiniams metams pasibaigus

Pateikėjas	Pateikiami duomenys	Ataskaitinis laikotarpis	Duomenų pateikimo terminas
18. Šalies ūkio subjektai, dalyvaujantys atrankinėje apklausoje	Įmonės finansinės-komercinės veiklos su nerezidentais ataskaita (B-09-04 forma)	Mėnuo	15 dienų, ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus
19. Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės	Teikia duomenis pagal Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos banko Sutartį dėl tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos naudojimo	Deklaracijų pateikimo periodiškumas	Realiuoju laiku
20. Valstybinė ligonių kasa prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos	Ataskaitiniai duomenys apie užsienio valstybėms sumokėtas ir iš jų gautas lėšas už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas	Ketvirtis	30 dienų, ataskaitiniam ketvirčiui pasibaigus
21. Visi subjektai, esantys Juridinių asmenų registre	Informacija apie gaunamas užsienio paskolas be valstybės garantijos ir užsienio subjektams suteikiamas paskolas	Kaip nurodyta Lietuvos banko valdybos nutarimu patvirtintoje Lietuvos Respublikos juridinių asmenų gaunamų užsienio paskolų be valstybės garantijos ir užsienio ūkio subjektams suteikiamų paskolų įregistravimo Lietuvos banke tvarkoje	Kaip nurodyta Lietuvos banko valdybos nutarimu patvirtintoje Lietuvos Respublikos juridinių asmenų gaunamų užsienio paskolų be valstybės garantijos ir užsienio ūkio subjektams suteikiamų paskolų įregistravimo Lietuvos banke tvarkoje

Priedo pakeitimai:

Nr. [03-8](#), 2013-01-17, Žin., 2013, Nr. 8-343 (2013-01-22), i. k. 113505ANUTA000003-8

Pakeitimai:

1.

Lietuvos banko valdyba, Nutarimas

Nr. [03-8](#), 2013-01-17, Žin., 2013, Nr. 8-343 (2013-01-22), i. k. 113505ANUTA000003-8

Dėl Lietuvos banko valdybos 2009 m. gruodžio 24 d. nutarimo Nr. 241 "Dėl Statistinės informacijos ir duomenų, reikalingų sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą ir tarptautinių investicijų balansą, pateikimo Lietuvos bankui tvarkos patvirtinimo" pakeitimo